
A 
• a 

(. 149a. laracaçume

2penze c,e

°,-- Fl. w a 0, ... e cc Rubrica 00 • 
-v9 

Comissão Permanente de Licitação - CPL 

JUNTADA DAS PUBLICAÇÕES 

Pelo presente, junto aos autos do Processo Licitatório n° 

007/2023, na modalidade Pregão Eletrônico n°. 004/2023, as 

publicações no Diário Oficial do Município, Diário Oficial do 

Estado e Jornal de Grande Circulação "Jornal Pequeno", para 

a licitação acima identificada. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE 

MARACAÇUMÉ, em de de 2022. 

e PÁrvtiírt 7i A ilift(01:11Éèft 
JOSE RIBAMAR NUNES PEREIRA 

Membro da CPL 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção a .55'i ,dt?-,C% á! ze::•roa-•ir.a. £5 'd.! j'-•• 

- 
2e1:nar‘•:: 

Menor az..:oGe., 
.-cfros de e:c:.• 

S.:~ no . 
Aatarcac d.- a • • 

AVISO DE IMMO° 
TOMADA DE PI:1MS fie 2/2023 

n:e.rea£ Ces sui Ccnrsda 
.. -,..ec•mn•do Ç vi:crevadoc Ca 

na rama& Grore:ta 
amotc= pra a well~ 

s •eI ~ma ~dna; de £44.00. 
-•, ,:oarce.n dr tei Nfrfia. 

- •••! !••411. Ni% aons 

MOPEC.PAL DE Mfl".: 

anuo Ce =MO apli. -; 

. :: • • r:-.2 Se 

•. 

witure: Drd : ••- •A•TA2.73: 
-;O:1•111e7tepe- I SC EMFA: •'. EFF. ne;

- .•:.w•es e ccerrm-••••• ttl?L sarvçc-: c: • - • •. 

- _ rad. ciateneu. •-•• 

AVISO DL tiOUDID 
af1a>0 arraórdCO NP 557023. SEMAD 

Sr< 

- - • ‘or Cdo•••: - 

.•! 
F•:do: -s : : 3:-. - 

s:s.. 55 
: 

AVISO DIE UOTA,Ca0 
PalfGãO tIMONCO lO dlond . latu 

r 's 

Pr.S.0 Cf utITACSO 
Fre1.0 .1.1:307GCO ar 312113 - E.El.t4Z 

O mre.-er..-••• .1:-C•••4 do 
••:zrzdsno: ave ":•:•:- • n: -e-- • 

Jeret• 2252'2X., •• - 

:e, suem c: :3E2 e cr.- • 
n•EGAZ, -e •••-• 

• lo • .P.EÇO ar.•R 
e e, e•-,.-• a .T.:t are: Ca • 

sz% a: rec.:e:K(4n -::- 5:e :s3^..7-:. • 
e u.s :••t•à: ce:.Densra N:oe br..-r- • • " 
•-orele C sd..o: ia= Z-Ses: r," • •. : : . 
munrao: ela Maraicx..te. 

oo,  : :•:- - 

e •••••••••••:-:..•:=S8S-3 ' , s- • 

• 

""dr• • : • •::: - • 

... 

O 

- MA ; de %Hen te ?ZN 
MAJeaty-' :MUCO DI•vEIRA 4•LVA 

Sa‘ca2to 

.nnur DE ~-
MEOU oral:oito h 612023-SENIAD 

C • • •• - Scc•,ma• a -- • 

••••:.•• - • • 
z:canta rderaiacrar: • 

: :499 ..4e-sers =erre: 
£LE:r52. "a . 

. .0 TVA. e•Se-vm.ao atc:•' • 
Dad:Gal dza.....rder ei - CSals.2..2.•• 

- e e seus anceS Dao eu. Met 27 ao 
-n•ap O "tal e soá any., poorms:ai 

•••••., V.Wei.s1 te. rebrek-n.or s..sexeCpe.. ••• 
-91,3:1/1•SC2otteCON.tel O eee.a 

tu-Dono:or. 5o.e.eçea zecoe.w. plA, 

9 te ».......frode 
roa31125:0" 4:7.k.DC 

Stet:i*. 

AVISO DE LOTACAO 
29WÀO arSa.:•OS 10 EP2023 fitCS 

- • sto:e...Le1 els :eco 

ga-.• te 
~os:. Dna 

- COZZI a 
• .•••h.o• 

- • e -e 
encs 

• De'c •,•••2 

:5 

. • • 

- • -s - . . :•:: :. • 

7-4...osori • : 
fryinCla• -.:2 

anS0 MUCTA(.30 
.ASCSO CS; COee'ZX. 

iS2S 

NTES 

"à• 

"•••••-•nrc 
• --vraz 

•-• :ne ss 

....:21 



SÃO Loi$ - MARANHÃO I DOMINGO E SEGUNOA FEIRA II E 11 DE FE VERE .2 O >é 2 0 2 3 JORNAL PEQUENO 

_ 

rigkr11.  . „ 
- ,mt-esejr•--- a 

Honda e Alvorada Motos encerram Semana de 
Harmonia no Trânsito com curso de Pilotagem 
Evento aconteceu no Quartel Geral da Polida Militar do Maranhãa no bairro do Calhau 

A Honda e à Abonda Atoas 
encenaram a Setsibi ai
linnroil 510 Triltini no 
watt doze sibatottl). 
Com em °Mode Plbribta 
no Cannelo Caril ai 

do Alaranhia 
no ~era do °Np À 
prolaraCia ii nAt31sada eão 
7h3s) is t25 ce.t Pararniaaa 
de *ideia eailAna e 
~ da Streeana 
Mak fal Ot Siem SM • 
GdèCen;• (Sernic) de 533 
toá. 
PROSA/MAÇÃO 

A Senas I Cem= =c 
ceci fern para 

seye (*na.. .dick ta dia 
7 de fevereiro ire:rira) 
coo mo Su:p amo st 
peir em Nata Alneeet 
de CGrIside Oporia 
Hera sola atinei da HooSe 
di AIVOrada Motos fazem 

abruteis& 170770Clitis 
Pira man pesou& repita 
e len chett Mede Yr Ufa, 
efILQ na meta !keit IMO 
Metei* encene= cate 
de gualdi paro os :Anon anr 
se tanto poma 

igena.(eira 
arserecnro Cb2131120 
Heade- =raleio boltiGi 
proa consrie•aniio Dc 
telesia3. de faca redro. 
PiEi Calaaa•- O flato 
icoarecanoSni Oiro 
da A Ittoonloi. to Uh 
~05. o paire . Orla 
cada o a WBOrCO At Pin 
da mole. Houve peça roca 

=2 e CiSaUxúção ao 
15 IPPE PO ctobicha 

Nada. 
Um Zaga Safe 
Hineocis no Toloor orce 

fundente" da Coo-Cob 
realizada nalenAfeuz (10). 
As minorada onobleire. 
tu sede Ai Coo-Cole. oc 
Orairo de Cm. kora Mas 
)44 Nein Andra. inr..cr 
C1ElHond e Alexandre 
Niremarao. gata de 
Pés Venda de Aborte. 
vaiado3 rons~ no 
trineet Mo fora :Entesa 

-01:3 3É ilitaol0 doo 1-P35 
pipi Met= de MCoatial 

7:5:“Ar= ama -anuo... :d robe° e Serew.a. acturz• co-
C3Oaara. Ar Sio Loa 

Na Fon Ceie Corça (Meai de ANteada Meus). eme .lorso (Prun iaoúránion)e opere Anette Uma= =1~3. O dm= e1ZkrilA.13r Gcna.cli Cara* Ateara Mcm. cpc arra dosar: sa •ao. peno?" o ecois 731_MA 

no EnSaLInaoE sd.- 150,00 

"n 

PLUITTURAOE MARAdAdVald 
AMO DE tatetgálle asticatterogfaco Ice 00312:373 -MAsb O na-...3po de atruagoni aram d. ~ora ~tad 11. adinGass•  Ire pifas an ertlan4110010.. nuLowt, ra roas La ~doe sO120.2aal. eu Capas ~o ne 553/20Xt • da ywainr. 44a.amanaw ed, 14/. de 1 44 agatea 4. :GA Nr.n. art.o.taeatua eae • Ia FeCkea Fe 644, e. 71 de doce Ne 39113 e ano wcaras perneren 3maga tiota dOldka es oadaaest• PRESA N. Poso ELENCIDEN na das apa-Nroassanors pítia WaReca IRMO FOR rem. opalaoadO a aro es Provo odo. 

Cantou. .a..~ sansfints *: rnosso 044 1 0 .lteo.cct *Mu • onooseco no ~em. a st...ase...Seth da flaR e 1.4.~4 ~ore. ame eead • •••s ae COO da Aesaars. 21 da toare% tas 2321; avisa 320torna :Ou Ocas: Orara e ora arai ~az tunsteladaa a. eira <atas.m ai a Patsy Lassam d. Atarcfro rrst, San. ase lerparhareo.--racaos.. 
naleoar reartamolasetoontst 0St.i podei.. afeta 

berma •easa.h ena.4 nuraueoneoclurapposalfa Mastapand - 0* 0, eatara Ce 2010 -errar Laia. Nafta Sa.•• Savstra fa 461a44•AraNao.can 

frfimussi_~_laimpan Goro!
liguei* e contrate nossos Serviços! 

(2f;de  ft te 

PMUeTURÂD1 rasgaram/LIE 
Aveio da panejo • Perdia norailooeorte <0.0021- ~ao O ro..-•rea 4. 141, 3‘441-114 d••••• ia aaaaeual da Adesaso.di. roattlad•aeat vedora to hana as :o ,O cCa da-ponams. s.:n/10Pa atm Pio oraerafaen~141..1 Ot ouso en 201•. dtdasoac raa.0 teatros. • r toleatrall Ma. lide }Ou 4.1393 • finca anda peranafts • ates. UOLloie dardo swakka.:* ~Ma ri teme a17gedr.1/4 eo üta  a -,..as to- •  • Ca oda MOIO* ~RO POR (TEM ctd~o e Parara d. Papo Ra +no e ~nas 

saaides caosnat 4. ~asa d. imz,a . 
lUlaar ai sateenoef do re-staa 5. Marnaioae. ~hada 1114 Cchd nen mame Of. el. Abeaurs:346elcroaire de 2211: brito tensommen nots.30 canal' muras pad187~•••••~"def wlei• Medeie de ~ema 1~ endadecin•e. dase~ eu Nartirsanorarso.rnanu fada • ra nalanaame O ~Á ~Perlar ~oda ~a casa me. anycfruat mia intaandea fab~ COLf7 raffab.raffor-atfarrai. 
LM" ~Mai MA, 09 da Revereire de 222.1. rascava ArnOde odno• aia Sonsas ms..asul 4. ~asa 

Cidade 
oarrerofin DE ~acra um E 

mora oçictaçao • PANA° EtzTRowCOo,CCO/20i1 Sean i 
O oaot.3 •255.• a. aflora oura o a. 
A4niap..4 o os pfaom o et....uan ao. orca.., os koas 
tia :o eadied••:03291~,ie Nana: Nasal". ia>, ?ma dr PS 
CIAidrnar-if e• :airodet. sanes pra e. rana.-e-o•errn 
••• 2 de atado de 2:11. ~a. afoarreat ro eve ttow 
• Ui ns ama e. E: ee ty•-••• de :993 e corai neraf 
~mu. • mdaras. Med* atodc• a. ~soden ma0A0. a.
Nona Mirara re aia bar vaatos os! <o ripa rarala 
Kg° ia erVA ~Oco affeCO ca arem peca icrorf C 
...ara ~are. X uma roarral t .~ ai carraCa 
knoal asa Eras: 41 sicettalsdeS ~Cf de AO ara ori. 
toniwisie2eeeti e pua Anum Cara de AbieraoNCE ela fanfo 
Ce 201a CdOefo. as 14~ gnoma trace OU • nos ace• 
podeia %gr ecmafles Ne pire ~eu ~a ~zoei 
• •Ancel~ asp~e• ducturroosuocacdrocou po.as • 
na ~Peace. amor/ O arar ~cri fruem, Peto Paat 
nataraeaceacare?41 oor. :armea teaciceuis pela afala 
 une v...n.~-• 3.te aresca 
et 423. Pra.aimo And.le fora. Na. 1.capino as 
sesonatracla 

"IFITTURA DE IlL1a&CAÇUF1E 
AMO Ur foupÃo•draftf Eurrt4r4C0 COS•2013 - Raul 
,•-eoe de YOtaVat 47ht G frearia .4.e -59.1 c: 

St.nlinn ao= sena ••• ~mun. sedas.., e,.
Ca 30 Rapa? ca 12.520.203O. &Caca Madri IP» • as 
eCieaV e! 123/2006, Anda aula or. danarraer 5.. :4:. 
e. ? do fava de 202l. rcasdc autafasta.rna. zwe 

ao hera man MN e." G d1a1a Ca 19), e Geia 'YO11 
lied~e eple. 1101300 FOOG 511 ropaNdoic ~tf ta 
rema Etinifedra rei 6$0 os Coa astarea 
PAD20 POR 07)... ~as frit A' anct  Pan tra 
~UNI aer.OSpia. lonea•an pea~Ctil 
:Ctelnabeei. akKe e. nernatacet Noa: 3...nV4O Ga 
Nd.t untotroa as ~ti • sem arena Uri Ge Coest-89: 21 Ca 
~to. d. TM; ~V* 09oiDo11 tne.a pra). Oca. si.ra 
roas dotado no anasialoin oipra ~ala ea Paraeata 
.....aapai et Abraodantd. ~ai 
na orar eco riCal~roar. br I e ~1 Mera ienaecrage 
?a eia. ametam~o-r oc, noreoraor 40:•"••• 
ta* me& anceeranoaceirr ror. 41. 41~ 4 at•-
CP Oa afará. de oiti asai ~a MOO ee aveda-
~acua !c Sada 

efrunator WAIKAWIAS 
azoto °nação • moio 817116OW 307/ 2023-411nD 

•••ocAo d• ~moral rasai da c: 
zo•-•• "Me* -e rara:~ asa usa-. s. "-rd 

Sele rodara :0522120Cl. se Carpa %Cear el 23351200c 
• CoaPnonn e• 123~6, dt.tsf• peta te. coe:Jannis, -• 
747. 44 7 Fle nen G 2024. issas• ~doar lia na 04. 
NaCet a La nr 5 5GG, de II do ~a 19)34 ano 
crua peasamoo i oepaps, Lata Oda. ra ~ai 
MS10 sa Perna umbela io aba oaa '.-'t 
ata MENOR PCI po* rrat, aenn oare a. leyere pio 
Ca:~ e eacNS anto~ca essoos anta da barna,de a.a., artesas • ~nen d. --Jan.. 
~atado. aw• ~SN ancesdadsaCe Munkied•adancewea. 
~keine e2e adade mal rem Deu o. ~noa 27 d•fascfa 
dc 2023: awarac a 3•00)roo (arma asai O arral e zoa •d•••• 
medo as. ca-c~.• to. oiro Solas cá aa•~. Maar 
d• Maicapamo. ~Mi so benellawnoew in•Ilate• ia haprtbatanataan ef o asar ;can teesaout ~mel 
natataaaf•oacsof~saa kdrades ~alo les asar" 
1.11i4~~442=4 1041343C.ea • 344..3; Games-o • Pa~a Anodde Orara SZ.. Oseeuà /....--Tra• Co 
Miacsonf.• 

MILMTURA ARACKUME 
Aveio Of ildrando.nderio wafveo :man -sra2 

O "flala e4 Liellart". ana a. Co:sura ....t.aos 54 
~tal" s11... .g.. ... No.. 
os as redro n. IP 3di2320, et Cara. 7•••••31 na 3553...020 ..t. 

L23/2011. Nunca Pele IP Et.ce.earas 51 47, 
da some de EP a. 05~da, afsdkaarnenza se. coute, a ao ft& n• A" da 32 de Sabe 2P31 • Qs- aa ~Nal p.eSe,eaa ~ft, aleofe Paio :500.3d•oe ~ff, na 
In* dantraaal lu aro --ns a:- ~na. ,  da ta maca 
NEW POR Ufa ennOi o &roo de hfa• pra lira e 

dne3.drus osurf: opa aspectos rmintaat:. 
fla ~ata do ht•acapinas COalama asa. tala • .4.•• 
De de Mata 274. benWo de -MO.a Cf-03114, !" 
hena o Ideai • •••• Au. ~era Centatads orOA• earsaarep a kee.ecza Lar~ dc Va-asewma daroasel sepapNasw zaLgosb- e :o Nallarlocasse rue/. O *Qui peaera ser ~doas4a c-te earatasarocoaraceirol tora ~again •Ocialli•C•42 e cur. woostawnice~ssao Cem marauon - NU. OC de Ce.em de 322.1. ~to Jne 
ORael Ra• feretia. adanc.pi Pa• .10•0. 

IREgErra. 05 Mrailar".1 5560 0* IJOTAGÃO - PREGÃO IFIEIRO•a03ia %Sada: - SOLAZ O ~breco Alr aad. cana Sare.. uhnea Cs 
eu „e lotam ed 10.520.17Cirt •• Die. me %ene, •• kaariCOq t da toars..antar o. 12311006. alteou osso til tarateatous 51141. ec Onedaaa da afia aigasáras na-da -a ocacs-.s i a. 1.e-ao na ma. 58. Is •• s.... e. :GR e1S~ Finfante 4 tufa. traga 'a 20'U ai ,,rarreede mag. •• ara ar rad•roCa no no r-  •=3.33 e• sa• YOK14 P1ROR nye Mv. octaarood0 • ford de "no% Pra 1~4 ~retas ~Én par~e. 00~ aw•e-gtot 

414~14 Oree~etiee wo.• 4 9.•••A•e.ae. 
ou~ • aa ~ao o••• de ~toa- lide ~tia Se Ma 1001a. Ia Usaram Irar.. Foral. O .da: e :•aa ~os Nono lO coranCado• ra patim dradak• de Preito" V.S.AS as 
maleafora Capearad ao Yaffd........orwas.a.....L.o. a, te. keeelfteanierr Irt C • era; doesta as waraco peto cava 
wuramornekdaoacafgrafe. ~areou ~aia pio 
coowsoneffraofErsatca. Mgratacdend - LU. Dl ta tapas. de 2.3.1 Irátle0 IntiltS edny a to$4 Snatare adonead: 
adara.nat 



PREFEITURA MUNICIPAL DE mARACAÇU -ME/MA TERCEIROS DIÁRIO OF1CIAL - NÚMERO: 24712023 -1110(tlálát:° 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA DESPORTE E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO: 002/2023 - 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo rd 015/2023 - inerrigIbilidade de Licitação tis 002/2023 - SEMEEI' Favorecida: PAULO ROGERIO FERRAZ TREINA-MENTOS 

E EVENTOS - ME, CNPJ ri' 19.785.208/0001 -91; Objeto: execução da palestra Inicial com o terna -Intefgencia Emocional e Motivação`. para 

formação de Professores. Super/sores. Coordenadores e Diretores da Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede PC:bilre de ensine com carga 

horária total de 80 minutos, á exposição com o consultor Júlio Casar Luebmann, promovida pela Paulo Rogerio Ferraz Treinamen; os e eventos - ME. 

CNPJ: 19.785.208/0001-91, a ser realizada no dia 23 de fevereiro de 2023. da jornada pedagógica dos dias 23/02/2023 à 28/0212023 . Fundamento 

legal: Art. 25, inciso 1, da Lei Federal no 808523. Maracaçurná - MA. 13 de fevereiro de 2023. RATIRCAÇAO: Fladmir França Floras - Secretário 

Muniopal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 033)2023 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°003.2023 - SEMAD 

O municião de Maracapanó através da Secretaria Municipal de Admstração torna publico aos interessados que realizará, na f orrna ce Lei Federal n° 

10.520/2002, do Decreto Federal n°3.555/2000. e da Complementar ri° 123/2006. Matada pela Lei Complementar n°147. doida agosto de 2014. 

aparando, subsiderWriente, no que couber, a Lei Federal n°8.686 de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espé cie Licitação Publica 

ria modalidade PREGÃO. na forma ELETRÔNICA, no sido httpsfilidtanet.com.bil. do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o Re gisho dc 

Preços para futuras e eventuais aquisições parceladas de materiais de consumo (expediente, didático e pedagógico) para atende r as necessidades de 

município de Maraceçumé, conforme esto edital e seus anexos. Data de Abertura: 24 de fevereiro de 2023; horário: às Ofsheemin (oito noras). O edital e 

seus anexos poderão ser consultastes na página eleUbMca da Prefeitura MuNcipal de /.4aramçume.disponfvel em heptiliwnv.mara cseurnerna.gov.br e 

no htps:irliciLsnattom.be O edital poderá ser saciado peie e -met mareceemndeacacaern~. Informações adicionais pelo e -mal 
rnaracasurrylnals malf com  . MaMO3ÇUmé, — tv1A. 09 de fevereiro de 2023 Francisco Arnaldo Ordeira Silva. Secretário Municipal de 

Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 004/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO - paccÃo ELETRGNICO N°004)2023 - SEMAD 

O municipio de Maracaçumé naves da Secretana Municipal de Administração toma publico aos interessadas que mal:sarai na f anta ca Lei Riflem)
10520/2E02, do Decreto Federal n° 3.555/2000. e da Complementar n°123/2008. alterada pela Lei Complementar n°147. de ide agosto de 2314, 
aparando. subsicTuriamenre. no que Coube, a Lei Federal n' 8.668, de 21 de junho de 1993 e demais normas pailnentss â espé cie. Licitação Pitara 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no siso MtpsálicitaneLcom.brt do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. objevando o Re gisho de 
Preços para futuras e eventuais aquisições parceladas de materiais de limpaza e higienização para atender as necessidades do município de 
Maracaçurné, conforme este edital e seus anexos. Data de Abertura : 24 de fevereiro de 2023; horário: ás 10h0Ornin (dez horas). O edital e seus anexos 
poderão ser consultados na página eletrônica da Prefeitura Municipal de Maracaçumé. disponível em httplAwm.maraeacume.ma.ge v.br e no 
httrisidtchanetcom.bd. O edital poderá ser solidado pelo e -meã: marawcumeadtacaofeamallcorn . Informações adicionais pelo e -mal 
maracacienekeitnnaneaclail nem. Marecaçume - MA, 09 de fevereiro de 2023. Francisco Arnaldo Oliveira Silva. Seaetarle Municipal de 
Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 005/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°005/2023 - SLMAD 

O município de Maracaçuuná através da Secretaria Munkipal de Administração toma público aos interessados que realizará, na 1 erma da Lei Federal n° 
10.520/2002, do Decreto Federal n°3.555/2000. e da Complementai rei 123/2006. alterada pela Lei Complementar n° 147, do 7 de agosto de 2014, 
aplicando, subsidiariamente, no que couber. a Lei Federal ré' 8.688. de 21 de junho de 1993 o demais normas pertinentes à aspa de. titilação Púbisa na modagdade PREGÃO, na forma ELE 1troNICA, no sitio nitps://leilanet.combd. do lipo MENOR PREÇO POR ITU& objetivando o Re gistro de Preços para hsturas e eventuais aquisições parceladas de gêneros Mime/lúcios para atender as necessidades do município do Ma racaçumé, conforme este edital e seus anexos. Data de Abertura: 24 de fevereiro de 2023: horário: às 14h0Ornin (catorze horas), O edital e seus a raras poderão ser consultados na página eletrônica da Prefeitura Municipal de Maracaçumê. disponível em latp:lbawasnaratacaane.na.gov.dr e no Mtes://ficiunetoomert O edital poderá ser solicitado polo si -rasai macyzacy.mettatacaoriNflatCam. Intemlaçôes adicionais pelo e -mau: TaanicaciSaffst Elaa.srn Maracaçumé - MA, 09 de fevereiro de 2023. FranCiSOO Arnaldo Oliveira Silva. Secretário Municipal de Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 006i2023 
AVISO DE IJCITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°006/2023 - SEMAD 

O remir:10e de Marareçurne através da Sc-cretarla Municipal de AdrNnistracão torna público aos interessados que realizara. na f orrna da Lei Federal n' 10.5292002. do Decreto Federal ri' 3.555/2000, e da Complementar ff 123/2005, alterada pela Lel Complementar n° 147. de 7 de agosto de 2014. aplicando. subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 8.668. de 21 de junho de 1993 e demais normas cementes á inça de, Matação Pedra na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no tido httpsincitanetcontbd, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o Ra sistro de Pregos para News e eventuais locação de maquilas peadas para atender as necessidades do município de Maracaçurne conforme este edital e seus anexos. Data de Abertura: 27 de fevereiro de 2023; horáno: ás 08h00rnin (oito horas). O edital e seus anexos podarão ser constelados na página eletrônica da Prefeitura Municipal de Maracaçumé, disponNel em reqx/Nonv.maracacumema.gov.br e no MtpsLatrutareteromár /. O edital poderá ser solicitado pelo e-mail: maratteetroalleilacaceamaiLoom Informações adicionais pelo e-mail: taracacurnebreereets-rail en, Mardeaytime -1.4A. 09 de fevereiro de 2023. Francisco Arnaldo Caveira Silve. Secretario Municipal de ltalministracilo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 007/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°007/2023 - SEMAD 

O município da maraceçume através da Secretaria Municipal do Ad111111ffilfaçrm torna pitbil© aos inteinesseins que realizará, na r cima da Lei Federal mi' 

aDOM 

CP El. 
"*.338.443-- - Data. 13/022023 - tia com n". 10.0.0.103 

Autenticação em. Lvvev.mareararme.ma.gov.bricriartoosidar pnr.rxd=413 
W 

www.maracacume.me,gov.br 316 - 


